
Obsah ročníku II (1969), č. 1—10

I. Stati
Adámek J.: Jak se dívat na evangelium o mládí Páně 138
Bortnowska H.: Poznámkys o krizi 106
Bouše B.: Mešní rád nového Římského misálu 117
Bulgako.v S.: Dialog mezi Bohem a člověkem 3
Congar Y.: Teologie po roce 1939 50)

Teologický výzkum v letech 1945—1965 70
Dvorník F.: Cyrilova duchovní a světská kariéra 20
Fries H.: Od apologetiky k fundamentální teologii 150
Guardini R.: Církev a dogma — cesta do svobody 5
Hanuš L.: Teológia kultúry ako problém a úloha 154
Hejdánek L.: Místo liturgie v moderní církvi 10
Kadlec J.: Cyrilometodějský odkaz v Čechách v době husitské 27
Kautzky R.: Technický pokrok a etická problematika v moderní 

medicíně 135
Klostermann F.: Kněz pro .zítřek 86
Kop F.: K reorganizaci metropolitního zřízení 151
Küng H.: Ospravedlnění 54
Mandl A.: Cesty k jednotě 1

Smíření 65
Mareš F. V.: Konstantinova koncepce slovanské (moravské) 

kulturní svébytnosti 17
Němec J.: Křesťanství a filosofie 33
Ondok J. P.: Perspektivy logického pozitivismu 41
Pavel VI.: O svobodě 49

Nikdy nepochybovat o povaze kněžského úřadu 101
víra a svědomí 117
Pravomoc v církvi 149

Pilík K.: Celibát dnes 67
Překl. kolektiv ČLK: Návrh překladu nových eucharistických 

modliteb a prefací 81
Rozehnal A.: Pracující člověk je víc než práce 133
salajka A.: Ekumenické hledisko II. kapitoly dogmatické 

konstituce o církvi 8
Schoonenberg P.: Sekularizace a úkoly teologie 152
Sousedík S.: Dvojí interpretace tomášovského tématu 

sebevědomí 37
Šprunk K.: K problémům subjektivity 35
Thurian M.: Nové cesty modlitby 2
Tillmann K.: Jak mluvit s mládeží o Bohu a náboženství 102
Tkadlčík V.: Byl sv. Cyril biskupem? 23
Urban J. E.: Teofanie 1

Kříž a vzkříšení kněžské víry 65
Vacková R.: Zamyšlení nad novým uměním 84
Vícha J.: Velká žena našeho století 39
Zlámal B.: Tuřany a Stará Boleslav 93
Ryneš V.: Dodatek 95
Zvěřina J.: Tradice a život 17

Transsubstanciace, transsignifikace a sémiotika 53, 89, 108, 121
K teologii svátostin 136

• Diapsalmata 33

II. Vita

Adámek J.: Nejstarší řecké rukopisy NZ 59
Nové poznatky o žalmech 127
Některé nové studie ze Starého zákona 156

Balcar O.: K dialogu o náboženství 47
Bárta J. B.: Pastorační rozhledy 15

Ze statistiky pro pastoraci 60
Pokus o nejkratší kérygma 75
První sv. přijímání bez sv. zpovědi? 111
Farní rady 157

Beran J. kard.: Unio apostolica rediviva 74
Blanquart P.: Revoluce jako politický jev a hledisko víry 144
Dacík R. M.: Biblické litanie k Panně Marii 57
Fischerové M.: Nechte maličkých — očima matky 143
Guitton J.: Monsignor Montini 46
Häring B.: O autoritě v církvi 96
Helmuthová-Braunerová M.: Paul Claudel a Cechy.

Nové dokumenty 141
Holakovský V.: Krize a znovuobjevení svátosti pokání 58
König F. kard.: Kněžské povolání v krizi 74
Křepelka K.: smutek země 126
Kubalík J.: Církev svátostí spásy 146

Kardinál Jean Daniélou 160
Lencz L.: Poznámky k systému a metóde P. Teilharda 48
Mádr O.: Encyklika 43
Máj K. - sokol J.: Nový důkaz Boží existence (diskuse) 113
Myslivec J.: O liturgické řeči a řečnickém projevu v liturgii 76
Ondok J.P.: K metodě Teilharda de Chařdin (diskuse) 114

Poznámky k statistice v pastoraci (k článku na str. 31) 129
Pešková M.: Ekumenická rada církví 112
Procházková Z. - David J.: Jak si představujeme kazatele 190

Myšlenky pod kazatelnou, č. 3, 4, 6 obálka
Rahner K.: Pohanští křesťané a křesťanští pohané 13
Reinsberg J. - Myslivec J.: Písmo svaté a my — ne ti druzí 29

Dialog o biskupské autoritě 97
Sklenička K.: Hudba a liturgie 128
Šnobl A.: Ze života církve 60

K dialogu o náboženství (diskuse) 114
Trtík Z.: Reflexe v sesterské církvi 98
Vidman L.: K pronásledování křesťanů 59
Vojkovský L.: statistika v pastoraci 31

Zelený R.: Některé úpravy kánonů církevního zákoníku 
k 1. 3. 1968 podle dekretu II. vatikánského koncilu 32

• Poselství XVI. synodu českobratrské evangelické církve 
veřejnosti 56

• Holanďané o sobě 63
• Z proslovu kardinála Bernharda Alfrinka k 45. výročí 

Katolické university v Nijmegen 63

III. O knihách
Brien A.: Ist Christus von heute? (Verlag J. Pfeiffer, Mün- 

chen 2) č. 2, obálka
Le Mond technique, 1’éoole et la foi (Paris 1938) ' 164

Brockmöller K.: Industriekultur und Religion. (J. Knecht, 
Frankfurt am Main 1964) č. 1, obálka

Congar Y.: Cette Églice que j'aime (Les Edition du Cerf), 
č. 1, obálka

Craven M.: I heard the owl call my- name (Toronto 1967), 
č. 9, obálka

Duquesne J.: Die Priester struktur, Krise, Erneuerung (Verlag
Molden Wien-München) 78, 163

Houtard F.: socjologia religii wprowadzenie (Warszawa 
1952) — Ludzie-Wiara-Koscól Analizy socjologiczne (War
szawa 1966) č. 3, obálka

Chauchard P.: Naturwissenschaft und Katholicismus. Einheit 
und Widerspruch von Geist und Materie (Walter Verlag,
Olten und Freiburg im Br. 1962) 132

Krezdorn H.: Ministrantendienst (Verlag J. Pfeiffer, München 
2) 16

Lacko M.: Unio Užhorodensis Ruthenorum Carpaticorum cum 
Ecclesia Catholica (2. vyd. Romae, Pont. Inst. Orient. Stud., 
1965. Orient Christ. Analecta 1. vyd. 1955) 147

Lubac H. de: Athéisme et sens de l‘homme (Du Cerf 1968) 115
Rahner K.: Náboženská kniha 99

Kirche in der stadt (Wien 1968) 132
Robinson J. A.: Honest to God (Být poctivý k Bohu), (SCM 

Press, London 1963), něm.: Gott ist anders (Kaiser, Mün- 
chen 1963) 15

• Ježegodnik pravoslavnoj cerkvi v Čechoslovakii 1968 (sbor
ník) 78

• sborník komentářů k dokumentům II. vatikánského sněmu 
„Nový obraz církve“ (Edition Mamě, Paris 1967) 130

• sborník: Ludzie-wiara-kosciól (Warszawa 1966) 115

IV. Rejstřík věcný

Biblikum.
Adámek J.: Jak se dívat na evangelium o mládí Páně 138

Nejstarší řecké rukopisy NZ • 5y
Některé nové studie ze starého zákona 156
Nové poznatky o žalmech 127

Reinsberg J. - Myslivec J.: Písmo svaté a my — ne ti druzí 2s 
• Biblické dílo, č. 7, obálka

Církevní právo
Kop F.: K reorganizaci metropolíUiiho zřízení 151
Zelený R.: Některé úpravy kánonů církevního zákoníku 

k 1. 3. 1968 podle dekretu II. vatikánského koncilu 32

Dějiny
Dvorník F.: Cyrilova duchovní a světská kariéra 20
Kadlec J.: Cyrilometodějský odkaz v Čechách v době hu

sitské 27
Mareš F. V.: Konstantinova koncepce slovanské (moravské) 

kulturní svébytnosti 17
Tkadlčík V.: Byl sv. Cyril biskupem? 23
Vidman L.: K pronásledováni křesťanů 59
Zlámal B.: Tuřany a Stará Boleslav S3
Ryneš V.: Dodatek 95
• Ze života sv. Cyrila, kap. 18, č. 2, obálka

Duchovní život
Beran J. kard.: Unio apostolica rediviva 74
Dacík R.-M.: Biblické litanie k Panně Marii 57
Duquesne J.: Die Priester-štruktur, Krise, Erneuerung, rec. 78, 163
Klostermann F.: Kněz pro zítřek 86
König F. kard.: Kněžské povolání v krizi 7
Pavel VI.: Nikdy nepochybovat o povaze kněžského úřadu 101
Thurian M.: Nové cesty modlitby 2
Urban J. E.: Kříž a vzkříšení kněžské víry . 65

Slovo se stalo tělem, č. 2, obálka
Teofanie . 1

Urs H. von Balthasar: O rozjímavé modlitbě, č. 9, obálka

Ekléziologie
Bortnowska H.: Poznámky o krizi 106
Congar Y.: Cette Eglise que j’aime (Církev milovaná), rec. 

č. 1, obálka
Církev nad každým partikularismem, č. 8, obálka

Duquesne J.: Die Priester, struktur, Krise, Erneuerung 78 163
Háring B.: O autoritě v církvi 96
Pavel VI.: Pravomoc v církvi  149
Reinsberg J. - Myslivec J.: Dialog o biskupské autoritě 97
Šnobl A.: Ze života církve 60
• Holanďané o sobě 63
• Sborník komentářů k dokumentům II. vatikánského sněmu

„Nový obraz církve“, rec. 130
• Z proslovu kardinála Bernarda Alfrinka k 45. výročí Ka

tolické university v Nijmegen 63



Ekumenismus
Lacko M.: Unio Užhorodensis Ruthenorum Carpaticorum cum 

Ecclesia Catholica, 2. vyd. Romae, Pont. Inst. Orient, stud. 
1965, Orient Christ. Analecta, 1. vyd. 1955,

Mandl A.: Cesty k jednotě
Smíření

Pešková M.: Ekumenická rada církví
salajka A.: Ekumenické hledisko II. kapitoly dogmatické 

konstituce o církvi
Trtík Z.: Reflexe v sesterské církvi
• Ježegognik pravoslav.ioj cerkvi v Čechoslovakii 1968 (sbor

ník) rec.
• Kříž v pohybu (Modlitba Val. shromáždění světové rady 

církví v Uppsale 1968) č. 1 obálka
• Poselství XVI. synodu českobratrské evangelické církve 

veřejnosti

Filosofie
Bulgagov S.: Dialog mezi Bohem a člověkem
Chauchard P.: Naturwissenschaft und Katholicismus. Einheit 

und Widerspruch von Geist und Materie, rec.
Lencz L.: Poznámky k systému a metóde P. Teilharda 
Lubac H. de: Athéisme et sens de rhomme, rcc.
Máj K. - Sokol J.: Nový důkaz Boží existence (diskuse)
Němec J.: Křesťanství a filosofie
Ondok J. P.: K metodě Teilharda de Chardin (diskuse), 

Perspektivy logického pozitivismu
sousedík s.: Dvojí interpretace tomášovského tématu sebe

vědomí
Šprunk K.: K problémům subjektivity
Vícha J.: Velká žena našeho století

Liturgie
Bouše B.: Mešní řád nového Římského misálu
Hejdánek L.: Místo liturgie v moderní církvi
Myslivec J.: O liturgické řeči a řečnickém projevu v liturgii
Překl. kolektiv ČLK: Návrh překladu nových eucharistických 

modliteb a prefací
Nový kalendář svátých, č. 7, obálka

Mravouka
Kautzky R.: Technický pokrok a etická problematika v mo

derní medicíně
Mádr O.: Encyklika
Pavel VI.: O svobodě

Víra a svědomí
Pilík K.: Celibát dnes
Rozehnal A.: Pracující člověk je víc než práce
• Anglický zákon o potratech

Praktická teologie
Bárta J.: Farní rady

Pastorační rozhledy
První sv. přijímání bez sv. zpovědi?
Pokus o nejkratší kérygma
Ze statistiky pro pastoraci

Brien A.: Le Monde technique, l’école et la foi, rec.
Cravén M.: I heard the owl call my name, rec. č. 9, obálka
Fischerová M.: Nechte maličkých — očima matky
Hájek J.: Změněný poměr k svobodnému zednářství

147
1

65
112

8
98

78

56

3

132
48 

115 
113

33 
lil

41

37
35
39

117
10
76

81

135
43
49

117
67 

133 
148

157
15 

lil
75
60

164

143
161

Houtard F.: Socjologia religii wprowadzenle - Koscól Ana 
lizy socjologiczne. rec. č. 3, obálka

Krezdorn H.: Ministrantendienst, rec. 18
Ondok J. P.: Poznámky k statistice v pastoraci (k čl. na 

str. 31) 129
Procházková Z. - David J.: Jak si představujeme kazatele 100

Myšlenky pod kazatelnou, č. 3, 4, 6, obálka
Rahner K.: Kirche ín der Stadt, rec. 132

Náboženská kniha 99
Pohanští křesťané a křesťanští pohané 13

Tilmann K.: Jak mluvit s mládeží o Bohu a náboženství 102
Vojkovský I,.: statistika v pastoraci 31
• Diakonky, č. 6, obálka
• Do dalších let! (teologicko-pastoračního kursu pro kněze) 126
• Kardinál Marty o mládeži 147
• Z úvodního slova při zahájení cyklu „Živá teologie, č. 4, 

obálka
• Živá teologie, č. 7, obálka

Teologie
Congar Y. M.-J.: Teologický výzkum v letech 1945—1965 70

Teologie po roce 1939 50
Guitton J.: Monsignor Montini 46
Hanuš L.: Teológia kultury ako problém a úloha 154
Kubalík J.: Kardinál Jean Daniélou 160
Schoonenberg P.: Sekularizace a úkoly teologie 152
• První zasedání mezinárodní komise teologů na podzim 130 
• sborník komentářů k dokumentům H. vatikánského sněmu

„Nový obraz církve“ 130
• Teologická komise, č. 7, obálka
Umění
Helmuthová-Braunerová M.: Paul Claudel a Čechy. Nové do

kumenty 141
Křepelka K.: Smutek země 126
Sklenička K.: Hudba a liturgie 128
Vacková R.: Zamyšlení nad novým uměním 84

Věrouka
Guardini R.: Církev a dogma — cesta do svobody 5
Holakovský V.: Krize a znovuobjevení svátosti pokání 58
Kubalík J.: církev svátostí spásy 146
Küng H.: Ospravedlnění ' 54
Zvěřina J.: K teologii svátostin 136

Tradice a život 17
Transsubstainciace, transsignifikace a sémiotika 53, 89, 108, 121

• Je možné zvládnout současnou krizi víry? č. 10, obálka
• Současná diskuse o otázce „Bůh“, č. 10, obálka
Základní bohosloví
Balcar O.: K dialogu o náboženství 47
Blanquart P.: Revoluce jako politický jev a hledisko víry 144 
Brien A.: Ist Christus vom heute? rec. č. 2, obálka
Brockmöller K.: Industriekultur und Religion, rec. č. 1. obálka 
Fries H.: Od apologetiky k fundamentální teologii 150
Robinson J. A.: Honest to God, rec. 15
Šnobl A.: K dialogu o náboženství (diskuse) 114
Waelkens R.: Bůh mluví dnes (Lumen vitae) 162
• Sborník.- Ludzie, wiara, kosciól, rec. 115
• Základní teologie pro ty, kdo se ptají 148
• Vývojová teorie mezi vědou a světovým názorem, č. 10, obálka


